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KOZMA JANKO P.F. PASQYRAT FINANCIARE 2018 
PASQYRA E POZICIONIT FINANCJAR(BlLANCl) 
PER VITIN E MBYLLUR Mt 31 DHJETOR 2018 
(TE G.JITHA SHUMAT ,JANE NE LEKE) 

iHr 
'~,;;~-·*wP~~'"''t'.''1~~ 

Pil'ShJui"1I IE~ 

N!1!hkUrtfJ 
Mjete Monetare 

2 lnvestlme (Tltuj Pronisle ti Njislve Brenda Gruplt,Akslor 
3 ~;n""~~ .••• ..,T...~~¥- ... , •.• - .. h¥~·~E111ill·1~~ 

• ·•··· ... ·= • -~ .••• .......t...... ""' """'""~4.\Lffii+v11(0i&vnt:c5t%1JP'•'V•••·A- 

5 150,308 101,236 

Nga Aktiviteti i Shfrytezimit (Klienti!) 
Njesiti! Ekonomike Brenda Grupit 
lnteresa Pjesi!marri!se ni! Njesi Ekonomike 
Ti! Tjera (Debitore ti! tjeri!) 
Kapital i Ni!nshkruar i Papaguar 

'~Ariiiuii 

1,022,247 581,976 

215,154 304,582 

4 ~~~~~ .. -...1~~m....- 
Li!nde e Pari! dhe Materiale ti! Konsumueshme 
Prodhime ni! Proces dhe Gjysi!mprodukte 
Produkte ti! Gatshme 
Mal Ira 
Aktive Biologjike 
AAM ti! Mbajtura pi!r Shitje 
Parapagime pi!r lnventar 
Totiifl1ivimanf14, ~":"'"- ~~--- - ..... ~---,::.1 - ff r...,,f&.ffl1tt11i.,~,.,..i3m.M'l!Cl/il iffi" !$ HW ey fl ¥ 

5 Shpenzlme ti Shtyra • ••• 
6 Ti Arkitueshme nga ti Ardhurat e Konstatuara 
roiiln~Mdifi~-:{ir--- 
M"tllilllll lll!!!'lll8i!'f""'8a'll':'1111' " 'I -- .• - • .. -- :·'i'·.,-,~ 

111 
,,: 

33,006,152 28,025,207 

8 

·~~ 

~~ 
Tituj Proni!sie ni! Njs. Ekon. Brenda Grupit 
Tituj Huadhi!nieje ni! Njes. Ekon. Brenda Grupit 
Tituj Proni!sie ni! Njs.Ekon. Pjesi!marrje 
Tituj Huadhi!nieje ni! Nji!s. Ekon. Pjesi!marrjeje 
Tituj ti! Tjeri! (Aktive Afatgjata) 
Tituj ti!Tjere ti! Huadhi!nies 
Totiit1·t:Aiiviviii1nanciin,,(1J"':yr-··-"'y·w 
•••••••..•..•. M·· ai ;rn . , si, ·. . .... cil!r 

2 ~~uff ..• rflle~~~'• ~ tr T-M~k&fl ~mi -~ 
Toka dhe Ndi!rtesa 
lmpiante dhe Makineri 
Ti! Tjera lnstalime dhe Pajisje 14,479,607 12,916,958 
Parapagime pi!r Aktive Materiale dhe ni! Proces 
~!~!!(i;ta-ii'l!>"™"11119"-lllll!lliid!wM ·· u;a3a.Olla'f&1@ ~#1;\1:. ,,.·&;2W,a1q, 

3 Aktlve Blologjlke 
~,, .. ,,'"""m"-,ji~~-,,r,--,,- ·--""'"'""';JIIIII··· . · 'a!llit~~-~-·· · "'a:·· ,,.... w·111111:·· ..... ffi"""'"W>-"••7:13 4 ~Joyitllrti1i;, iRQ@f;J;JH.filW' ~w ,._,, fa m -'_'•AwM,~:.~;Ynw·.·<,~/fil;::·i, ::,wfrnfi_gg,_.,._qw,::iM:<_.+,,f~}&ti?if1\L-W~}'R,~n-''F@~ •• w ..,..,.,,d1s-e•·---- ····--_- · mm.m: .. -- - _ 'ill ~-- .,w· .~;;;· ~,w. 

Koncesione, Patenta, Licenca, Marka Tregtare 
Emri i Miri! 
Parapagime pi!r Aktive Afatgjata Jo Materiale 

5 Aktlve Tatlmore ti Shtyra 
iiAJAli.tivht •••• Dlif~- ~~~~ 

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 
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KOZMAJANKO P.F. PASQYRAT FINANCIARE 2018 
PASQYRA E POZlClONJT FJNANCJAR(BILANCl)-V AzHDIM 
PER VITlN E M.BYLLUR ME 31 DHJETOR 2018 
(TE G,JITHA SHUMAT ,JANit NE LEKE) 

I t Nt pt,ahfcr1mi 1·~ ~. 
Viti.,~~ 
31.12i!Q18 

ffAQ"''lll"'·- W~r.~ 

Titujt e Huamarrjes 
Detyrime ndaj lnstitucioneve te Kredise 2,480,097 1,632,055 
Arketime ne Avance per Porosi 
Te Pagueshme per Aktivitetin e Shfrytezimit (Fumitore) 8,727,673 9,452,696 
Deftesa te Pagueshme 
Te Pagueshme ndaj Njes.Ekon. Grup 
Te Pagueshme ndaj Njes.Ekon. Pjesemarrje 
Te Pagueshme ndaj Punonjesve dhe Sigurime Shoq./She1 354,995 227,653 
Te Pagueshme per Detyrime Tatimore 845,643 532,157 
Te Tjera te Pagueshme 2,110,000 

l::Jjtiii!~~likurii1f:1Jm' "' ;, ,. 00 

•• '""-...::..:::.::;::,;} n • Jt,d.40$. 1!,@.eti./ 
2 Ti Pagueshme pir Shpenzlrne ti Konstatuara 
3 Ti Ardhura ti Shtyra dhe Grantet 
4 Provlzlonet 

1M1-1··· ··.-····~-- ... ·~··.if.M1~~&Mc:,~ ' WC i?"-'tmM,j ,.Stia11 ··-''W'11=~w -~11~:,_;r !i~.------_W"ff''l:a,,, I. ~fflWI", 1111111111111111111 i..\-~!!!! ••• ~~TF AWWr '-~·!OC"iiif'ilf#et:V'"ifflH:a!"""'fftWX·n•·a•·yt~ ·>C' • ,·-- . ,d ~ 
Titujt e Huamarrjes 
Detyrime ndaj lnstitucioneve te Kredise 
Arketime ne Avance per Porosi 
Te Pagueshme per Aktivitet Shfrytezuese (Fumitore) 
Deftesa te Pagueshme 
Te Pagueshme Ndaj Njes.Ekon. Grup 
Te Pagueshme Ndaj Njes.Ekon. Pjesemarrje 
Te Tjera te Pagueshme 

·~~,.-~~,.:]!:'!)~ ,If--, -1,"~ -· 
2 Ti Pagueshme pir Shpenzlme ti Konstatuara 
3 Ti Ardhura ti Shtyra 
4 Provlzlone (Penslone, Te Tjera) 
5 Detyrlme Tatlmore ti Shtyra 

8,767,165 7,901,198 

'F'fi'ii . •7'11fM1,- ,A ··1801191/ ,..,..,...,..,, ,, "~5 .. ¥t~t .... -· i"k H if,,_· ·-f .. ,t ~~ 

1 Kapltall I Ninshkruar 
2 Prlml I Lldhur me Kapltalln (-) 
3 Rezerva Rlvlertslml 
4 Rezerva ti tjera 

Rezerva Ligjore 
Rezerva Statutore 
Rezerva te Tjera 

5 Fltlml I Pashpimdart 
6 Fltlml (Humbja) e Vltlt Flnanclar 
iff'.n11·· 7:".~w-· lidbe ~lvi"'1llif;'•n 
it~~-,- t.~.,,.,i~ >;+-'t:;"TM 

lotE~AL:ft 

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 
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KOZMA JANKO P.F. PASQYRAT FINANCIARE 2018 
PASQYRA E PERH)RMANCES 
PER VITIN E MUYLLUH. ME 31 DHJETOR 2018 
(TE G.JITHA SHU.MAT .JANE NE LEKE) 

A.Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve 
(Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres) 

Hr Sh6nll'l'Ml vtti "9P<>ttti'8 
a1.:1uo1a 

1 Tl Ardhura nga Aktlvltetl I Shfrytlzlmlt 
2 Ndryshlml nl lnventarln e PG&PP 
3 Puna e Kryer nga NJ.E dhe e Kapltallzuar 
4 Ti Ardhura tlTJera ti Shfrytlzlmlt 

13 313,326,976 273,387,831 

5 Linda e Pari dhe Materlale ti Konsumueshme 
Lenda e Pare dhe Materiale te Konsumueshme 
Te Tjera Shpenzime 

6 Shpenzlme Personell 
Paga dhe Shperblime 
Shpenzime per Sigurime Shoqerore dhe Shendetesore 

7 Zhvlerlslml I Aktlveve Afatgjata Materlale 
8 Shpenzlme Konsuml dhe Arnortlzlml 9 (3,354,244) (2,571,901) 
9 Shpenzlme ti Tjera Shfrytlzlml 16 (14,430,184) (16,237,565) 1rnr1oiau i ~ c····-) . -""""'.'"'· ·-·: ",. ' ' ~ .. ····· laoa.20lffl) . ,aeo.aa.•-11 NWF - ••••• --'· --------.----"'~~---- MUI" Vil-~~ ,,,,~ '~~/ 

14 
(273,332,264) (232,830,529) 

15 
(9,502,370) (7,342,181) 
(1,586,895) (1,226,144) 

9 

bja) nga Aktlvlt11t!,I S lt'(1-9) 11,12'.t,019 ,13.179,511 

12 Ti Ardhura ti Tjera 
Te Ardhura nga Aktiviteti Pjesemarres ne Njesi te Tjera Eko 
Te Ardhura Nga lnvestimet dhe Huate e Tjera 
lnteresa te Arketueshem dhe te Ardhura te Tjera te Ngjashn 
Totiiifff':4nliiurivi Ii 'i'Jiii{12f- '"""""' . ~..,,... .. -~ . 
'--------'"""""""'"-~ ...,... rm m 1111 :¥ H'W -$;!1!11,1 F=====================::::::, 13 Zhvlerlslml I Aktlveve dhe Invest Flnanclare (AASH) 

14 Shpenzlme Flnanclare 
Shpenzime lnteresi dhe Shpenzime te Ngjashme 
Shpenzimet e Tjera Financiare 
i~~-,rnin!a~!!lfij '"": 

-' 
17 

(717,777) (624,289) 

15 Pjesa e Fltlmlt/(Humbjes) nga Pjeslmarrja 
28ill 

.~. 

Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin 
Shpenzime (Te Ardhura) i Tatim Fitimit te Shtyre 
Pjesa e Tatim Fitimit te Pjesemanjeve 

(1,560,518) (1,883,344) 

Pronaret e Njesise Ekonomike Meme 
lnteresat Jo-Kontrolluese 

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 
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KOZMA JANKO P.F. PASQYRAT FINANCIARE 2018 
PASQYRA E PERl•'ORMANCES-VAZHDt:M 
PER VITIN E MBYLLUU ME 31 DHJETOR 2018 
(TE GJITHA SUUMAT .JANE NE L.EKE) 

B.Pasgyra e te ardhurave gjithperfshirese 

t f Nr viii Rapomae, 
a1.1Z:201a 

.Y'ltl P•,_'11~ 
. 31.1,2.#011 

Plnahkrltnl IE~; 8hlnl"!9'' 

"j:f~~:iVi[FiliWlir~.,_ 
2 Diferencat nga PMdh. i Monedhes ne Veprimt. te Huaja 
3 Diferencat nga Rivleresimi i Aktiveve Afatgjata Materiale 
4 Diferencat nga Rivleresimi i Aktiveve Fin. te Mbaj.Shitje 
5 Pjesa e te Ardhurave Gjitheperfsh. nga Pjesemarrjet 
6 Te Tjera te Ardhura Gjitheperfshirese per Vitin 

:;e~M~Wf~~~{,'.} 

. a,SS'124"r 10,fJ71.878~ 
Pronaret e Njesise Meme 
lnteresat Jo-Kontrolluese 

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 
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KOZMA JANKO P.F. PASQYRAT FINANCIARE 2018 
PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE(METODA JNDJREKTE) 
Pi:n. VITlN E MHYLLUU l\JE 31 DHJETOR 2018 
(TE G.HTHA SHUMAT JANit Nit LEKit) 

+l' ill . ,A :Jo ; , 

Sblnfmet'';;r \lltf Raportuea · Viti p~ra.,-dhle .ij 
. 31,12.2018 31;1u,11 

P•rshkl'lmf t E141menteY4t 

&Hiiiivi'ioniiiii nga·Aitiv:iifMtilii 
H~.!.Y_l!!t Fin.rtclat 

Rregullimet per Shpenzimet Jomonetare: 
Shpenzime Financiare Jo-Monetare 
Shpenzime per Tatimin mbi Fitimin Jo-Monetar 
Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi 
Zhvteri!simi i Aktiveve Afatgjata Materiale 
Fitimi nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale (Fluksi i P 

8,842,724 10,671,878 

738,336 
3,354,244 2,571,901 

Ndryshlmet ni Aktlvet dhe Detyrlmet e Shfrytizlmlt 
Rritje/Ri!nie ni! ti! Drejtat e Arketueshme dhe ti! Tjera 
Rritje/Ri!nie ni! lnventari! 
Rritje/Ri!nie ni! Detyrimet e Pagueshme 
Rritje/Ri!nie ni! Detyrimet ndaj Punonjesve 
._, . ~f--!:'!11 ,·~w~~~~~t<~·- •• ~--- •• "~~ 
~ lloneta19 N.o •• AkW, e ~It 

ni""iPiciiT''-·--·- ~.-,,,,;rr~~iiweitimr,:,_, ·-· !!l!!!i~.~-,-·l!I .... + .... .. .. ., 
Para Neto Ui Perdorura per Blerjen e Filialeve 
Para Neto te Arketuara nga Shitja e Filialeve 
Pagesa per Blerjen e Aktiveve Afatgjata Materiale (4,435,922) (5,023,042) 
Arketime nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale 
Pagesa per Blerjen e lnvestimeve te Tjera 
Arketime nga Shitja e lnvestimeve te Tjera 
Dividende te Arketuar (1,700,000) 

~~~e~:.~;~g==.~:f1i;;"C , ,a:1as,!22>. ,a.oas,042}! 

(350,843) 
(4,980,945) 
(1,545,864) 

127,342 

(589,468) 
(11,943,611) 
3,739,313 

54,504 
•• ,~994 ~f&!t517 

r·,,,-i:lukili' '"--Moneiiie.. ..,..Alitfv:·Ftninctmif":;:'.! lkl!:,_,_"'''·~······~ •• --~--~ •. -.... " 
Arketime nga Emetimi i Kapitalit Aksionar 
Arketime nga Emetimi i Aksioneve te Perdorura si Kolateral 
Hua ti! Arketuara 
Pagesa e kostove transaksionale (Hua dhe Kredi) 
Riblerje e Aksioneve te Veta 
Pagesa e Aksioneve te Perdorura si Kolateral 
Pagesa e Huave 
Pagese e Detyrimeve prej Qirase Financiare 

-- - -~,~- .. -... ~---,- 
Dividende ti! Paguar 

•• ~ ••• 'Nii ~~ 

Efektl I Luhatjeve ti Kurslt ti Kemblmlt 
ra-rMo•ria'*7Hulvfr.mii•'imci•P.tuaiiti~"'~fl'.1mfBr1•:.ai~r:7!1ii1' 01~ 

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 
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KOZMA JANKO P.F. PASQYRAT FINANCIARE 2018 
PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 
PER VlTIN E .MUYLLUR MF: 31 DHJETOR 2018 
(TE G.JITHA SHUMAT JANE NE LEKE) 

i r 
ti 

~mll Etamenttve 

I f 
I ·1 I l I . .1~, 
l l, .. Jj 

f 
j 

I 
·,·. "i'i - i ! 

Efekli i Ndryshimeve n6 Politikat Konlab61 
ir1iiiiiiclif fAldtlaiiiiirmn- 
cl.~: ~="':a~i •41!.tlaJQL,,_.,~ 

Tl Ardhura Totale GJl!hlplrfshlrtse plr 
1 Vltln: 

Fitimi I Humbja e Viti! 
T6 ardhura 16 ljera gjith!plrfshir!se 

tl~G~fi'he---- 
~Vlln;~~ MW mr::rm ffl •••••••• • mm'wfi'"' YI ..,;..~ *;i 

10,671,878 10,671,878 

~~~"W"'1'!'····0•0•<£til(l!i!li;:clii ¥ •••• blw. M 

10 
Tranaakalonet me Pronarlt e NJlslal 

2 Ekonomlke ti NJohura Dlrekt nl Kapltal: 
Emetimi i Kapitalit 16 Nenshkruar 
(+Ndryshimet Brenda Zerave) 
Dividend! 16 Paguar 
fot1fHTririi•fo•liv•"mi~11re 

.t.J 111onom11ce _ _;, 

6,982,525 (6,982,525) 

~~l:l!Mm;!!t.ntUJJ2t!-J!1J 1..,~1i,1U;J~ .•.••.. lQ,§7J,m-~~.1 
-yshimeve n6 Politikat Konlab61 
il'liiincliffttlMliirilifliiTr~--- ••• ,-, 
I. ~*' - 8lll tr F' ~,- ·y. !lw.~i~: W "'kia;1t•iu,:~~1,@l~1:-t,?!!.~-19!§2 

Tl Ardhura Totale GJl!hlplrfshlrtse plr 
1 Vltln: 

Fitimi I Humbja e Viti! 8,842,724 8,842,724 

Tranaakslonet me Pronarlt e NJlslsll 
2 Ekonomlke ti NJohura Dlrekt nl Kapltal: 

Emetimi i Kaoitalit tA N'4nshkn ,ar I+ 
Ndryshimet Brenda Zerave) 10,671,878 (10,671,878) 

(1,700,000) 

"'631 ... ~~·~.. ~" ' rn \. ,WP T W~1lli if,%' .•. 28,Elf3,612~.t!:i •.mn 
Shenirnet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 
Keto pasqyra financiare jane aprovuar nga drejtimi i "KOZMA JANKO" person fizik dhe jane firmosur nga: 



KOZMA JANKO P.F. PASQYRAT FINANCIARE 2018 
SHENlME PER PASQYRAT FINANCIARE 
PER VITIN E MHVLLUR Mt 31 DHJETOR 2018 
(TE G.JITHA SHUMAT JANE NE LEKE) 

1. lnformacione te pergjitheshme 

Subjekti "KOZMA JANKO", eshte themeluar si person fizik me 24 janar 2001 dhe vepron ne perputhje me ligjin 
"Per tregtare dhe shoqerite tregtare" dhe ligjeve te tjera qe rregullojne biznesin ne Shqiperi. 
Veprimtaria kryesore e shoqerise per ushtrimin 2018 ka qene Tregtim artikuj te ndryshem. 

2. Deklarate e pajtueshmerise me SKK-te 

Pasqyrat financiare(individuale) per qellime te pergjithshme jane pergatitur dhe paraqiten ne perputhje me 
Standardet Kombetare te Kontabilitetit(SKK-te), te permiresuara, dhe me keri<esat e ligjit "Per kontabilitetin dhe 
Pasqyrat Financiare·. 

Permbledhje e politikave kontabel te rendesishme te zbatuara 

3. Bazat e pergatitjes se pasqyrave financiare 

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente te 
metodave te tjera, dhe parimit te te drejtave te kostatuara. Ato paraqiten ne monedhen vendase, Leke Shqiptar 
("leke). 

4. Politikat mete rendesishme kontabel te zbatuara: 

4.1 Mjetet monetare 

Mjetet monetare perfshijne, mjete monetare ne ari<e dhe banke, llogari rrjedhese, si dhe, investime ne tregun e 
parase dhe tregje te tjera shume likuide me kontrata jo me te gjata se tre muaj, te cilat jane objekt i nje rreziku jo 
dometnenes te ndryshimeve ne vlere. 
Flukset monetare jane hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentet e mjeteve monetare. 
Veprimtari te shtrytezlrnit jane aktivitetet baze te prodhimit te te ardhurave te shoqerise dhe aktivitete te tjera te 
cilat nuk jane aktivitete investuese ose financuese. 
Veprimtari investuese jane blerja, dhe nxjerrja e aktiveve afatgjata dhe investime te tjera qe nuk perfshihen ne 
ekuivalentet e mjeteve monetare. 
Aktivitete financuese jane aktivitetet qe eojne ne ndryshime ne masen dhe perberjen e kapitalit neto te kontribuar 
dhe te buase te shoqsrise. 

4.2 Aktivet dhe detyrimet financiare 

Nje aktiv financiar ose nje detyrim financiar njihet vetern kur shoqerta behet pjese e kushteve kontraktuale te 
instrumentit.Matja fillestare e nje aktivi financiar ose nje detyrim financiar behet me kostot e transaksionit(duke 
perfshire edhe cmimin e trasaksionit) pervec rasteve kur rnarrevesbla perben ne thelb, nje transaksion financiar. 
Nje transaksion financiar mund te jete, per shembull, kur shiten mallra apo sherbime dhe kur pagesa shtyhet 
pertej afateve normale te tregtise ose kur ajo eshte financuar me nje norme interesi qe nuk eshte nje norrne 
tregu. Nese marreveshia perben nje transaksion financiar, matja eaktivit financiar ose detyrimit financiar behet 
me vleren aktuale te pagesave te ardhshme te skontuara me normen e interesit te tregut per nje instrument te 
ngjashem borxhi. 
Ne fund te periudhes raportuese,matja e instrumentave financiare behet si vijon: lnstrumentat e borxhit e 
percaktuara ne piken 7dhe 8 te SKK-3 (si llogari, deftese ose hua e arketueshrne ose e pagueshme) maten me 
koston e amortizuar duke perdorur rnetooen e interesit efektiv. Instrumental e borxhit qe jane te klasifikuara si 
aktive atatshkurter ose detyrime afatshkurter maten me shumen e paskontuar te mjeteve monetare ose shumave 
te tjera te pritshme per t'u paguar ose arketuar, pervecse kur rnarreveshia perben, ne efekt, nje transaksion 
financiar. Nese marreveshia perben nje transaksion financiar,matja e instrumentit te borxhit behet me vleren 
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aktuale te pagesave te ardhshme te skontuara me nje norme tregu interesi per nje instrument te ngjashem 
borxhi. 
Ne fund te coo periudhe raportimi, shoqeria vlereson nese ka nje evidence objektive te zhvlereslrnlt te ndonje 
aktivi financiar qe matet me kosto ose me kosto te amortizuar. Nese ka nje evidence objektive te zhvleresimit, 
njihen rneniehere shuma per humbje nga zhvleresirnl ne fitim ose humbje. 
Nese, ne nje periudhe pasuese, shuma e humbjes nga zhvleresimi zvogelohet dhe zvogelimi mund te lidhet 
objektivisht me nje ngjarje qe ka ndodhur pasi ishte njohur zhvleresimi (si nje permireslrn ne vleresimin e 
pozicionit financiar te debitorit),rimerret humbja nga zhvleresimi te njohur me pare ose direkt ose duke rregulluar 
nje llogari zhvlereslmi.ns fitim ose humbje. 
Aktivet dhe detyrimet financiar shoqena i klasifikon ne afatshkurtra dhe afatgjata,bazuar ne percaktimet e SKK-2. 

4.3 lnventaret 

Fillimisht, inventari njihet atehere kur shoqeria e ka nen kontroll, pret perfifirne ekonomike prej tij dhe kostoja e tij 
mund te vleresohet me besueshrneri. Njohja e inventareve behet zakonisht ne momentin e perfitimit. 
lnventaret maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit perfsbin: koston e te gjitha materialeve te lidhura 
drejtperdrejt me prodhimin si dhe koston e shnderrimit te ketyre materialeve ne produkte perfundimtare. Kostot e 
drejtperdrejta te materialeve perfshijne, perv~ ymimit te blerjes, edhe te gjitha kostot e tjera qe nevojiten per te 
sjelle inventarin ne gjendjen dhe vendndodhjen ekzistuese. 
Kostoja e lendeve te para, materialeve te konsumit, tokes dhe ncertesave te blera per rishitje, perbehet nga 
ymimi i blerjes, shpenzimet e transportit, taksat e importit, magazinimi, zbritjet dhe shtesat tregtare dhe te tjera 
shpenzime te tjera te ngjashme (taksat e parimbursueshme). 
Pas njohjes, inventari matet me vleren me te ulet midis kostos dhe ymimit te vleresuar te shitjes pakesuar me 
kostot per t'u pertunduar dhe shitur. 
lnventaret i nenshtrohen testit te zhvlereslmlt ne daten e raportimit. 

4.4 Shpenzimet e shtyra dhe te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 

Shoqeria zbaton politikat e shtyrjes te shpenzimeve te cilat do te sigurojne te ardhura ne periudhat e 
rnevonshme. Po ashtu ajo shpemdao shpenzimet e parapaguara ne vartesi te perdorirnit dhe sigurimit te te 
ardhurave. 

4.5 Aktivet afatgjata materiale 

Ne pasqyren e pozicionit financiar nje element i AAM-se paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe 
ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi. 
Kostot qe kane te bejne me permiresimet e rnepasshrne i shtohen kostos se AAM-se vetern nese ato 
permbusbin kriteret e perkufizimit te AAM-ve dhe kriteret per njohjen e aktiveve ne pasqyren e pozicionit 
financiar. Kostot qe lidhen me mirembajtjet dhe riparimet e vazhdueshme njihen si shpenzime gjate vitit 
ushtrimor 
Shoqena vlereson ne cdo date te raportimit nese ka ndonje shenje qe nje aktiv mund te jete i zhveresuar. Nese 
ekziston ndonje shenje e tille, ajo vlereson shumen e rikuperueshme te aktivit. Nese nuk ka te shenja per 
zhviereslm, nuk eshte e nevojshme te vteresohet shuma e rikuperueshme.Vlera e amortizueshme e AAM-ve 
njihet ne pasqyren e te ardhurave, si shpenzim ne menyre sistematike pergjate jetes se dobishme te ketij aktivi. 
Perjashtime bejne aktivet afatgjata materiale me jete te dobishme pa afat si per shembull, toka (perv~ minierave 
dhe vendeve te perdorura per groposje), punimet e artit me jete afatgjate, veprat e muzeve dhe librat te cilat nuk 
amortizohen. 

Nipt: K33927401G Faqe 9 nga 16 



KOZMA JANKO P.F. PASQYRAT FINANCIARE 2018 
Amortizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me metoden e vleres se mbetur, me norma te cilat jane te 
peraferta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te perdorimlt.Toka dhe aktivet ne proces nuk amortizohen. 
Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te dhe per aktivet e tjera 20% te vleres se mbetur. 

4.6 Aktivet afatgjata jomateriale 

Nje aktiv afatgjate jomaterial (AAJM) njihet vetern nese: eshte e mundur qe te kete perfitime te ardhshme 
ekonomike, kostoja e aktivit mund te matet me besueshrneri dhe aktivi nuk eshte rezultat i shpenzimeve te bera 
brenda shoqerise per nje ze jomaterial. Njohja fillestare e nje aktiv jomaterial behet me kosto, ndesa vleresimi i 
mspasshem paraqitet me koston e tij minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga 
zhvlereslrni, 

4.7 Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve 

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit te te drejtave te konstatuara. Matja e te ardhurave behet 
me vleren e drejte te arketuar ose te arketueshme. Viera e drejte e snurnes se arketuar apo per t'u arkefuar merr 
parasysh shurnen e ¢aredo zbritje tregtare, zbritjet per shlyerje te meniehershme dhe zbritjet e bera per sasi 
(vellim) te blere. 
Te ardhurat nga shitja e mallrave dhe e produkteve njihen kur jane piotesuar te gjitha kushtet e meposhtme: i 
jane kaluar bleresit te gjitha rreziqet dhe perfitlmet, qe lidhen me pronesine e mallrave dhe produkteve; shoqena 
nuk vazhdon te jete e perfshire ne menyre te vazhdueshme ne menaxhimin e mallrave dhe te produkteve ne ate 
mase qe tregon se ende zoteron titullin e pronesise dhe/ose ka kontroll efektiv mbi mallrat/produktet e 
shitura;shuma e te ardhurave mund te matet me besueshmeri.eshts e mundur qe perfitimet ekonomike, qe 
lidhen me transaksionin, dote merren;kostot qe kane ndodhur, ose qe do te ndodhin ne lidhje me transaksionin, 
mund te maten me besueshmen. 
Te ardhurat nga kryerja e sherblmeve njihen kur: shuma e te ardhurave mund te matet me besuesbmen; eshte e 
mundshme qe perfitimet ekonomike te lidhura me transaksionin do te hyjne ne shoqen; faza e perfundimit te 
transaksionit ne fund te penuches raportuese mund te matet me besueshrneri; kostot e ndodhura per sherblmln, 
si dhe ato qe dote ndodhin per perfundimin e tij mund te maten me besueshmeri 
Te ardhurat qe rrjedhin nga perdorimi nga pale te treta i aktiveve te saj qe sjellin interes, perfitim pagesash per 
perdorirne te prones (rojellti) dhe dividende njihen si me poshte: te ardhurat nga interesi njihen mbi bazen e 
metodes lineare ose te metodss se bazuar ne normen e brendshme te interesit efektiv; te ardhurat nga 
shfrytezimi i pronesise (rojellti) njihen mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara, ne perputhje me 
kushtet e kontrates: te ardhurat nga dividendet njihen kur aksionari ka te drejte ligjore per ta arketuar ate 
(dividendin). 

4.8 Transaksionet me monedhat e huaja 

Transaksionet ne moneche te huaj, qe plotesojne kushtet ne njohje, regjistrohet ne monedhen funksionale, duke 
zbatuar mbi shurnen e monednes se huaj kursin e menlehershem te kernbimit (spot) ndermjet monedhes 
funksionale dhe moneches se huaj ne deten e trasaksionit, par shpesh perdoret nje kurs kernbiml, i cili eshte i 
perafert me kursin e dates se kryerjes se transaksionit, p.sh. nje kurs mesatar i nje jave ose nje muaji mund te 
perdoret per te gjitha transaksionet e kryera gjate kesaj periudhe, ne secilen prej monedhave te perdorura. 
Ne fund te ydo periudhe raportuese, zerat ne monedhe te huaj perkthehen si me poshte.zerat monetare te 
shprehur ne monedhe te huaj duke perdorur kursin e kernbimlt te mbylljes (d.m.th. ne daten raportuese); zerat 
jomonetare qe maten me kosto historike ne rnoneche te huaj duke perdorur kursin e kembimit ne daten e 
transaksionit; zerat jornonetare qe maten me vleren e drejte ne mooedhe te huaj duke perdorur kursin e 
kernbimlt ne daten kur eshte percaktuar vlera e drejte. 
Diferencat e kembimit, qe krijohen gjate shlyerjes se zerave monetare ose gjate perkthirnit te zerave monetare 
me kurse kembimi te ndryshme nga kurset e kembimit, me te cilat ato jane perkthyer ne njohjen gjate penuches 
kontabel aktuale, ose ne pasqyrat financiare te meparshrne, njihen si fitim (ose humbje) te periudhes kontabel 
·····- .. ····--- .. -- -. - ,....... . -............................................................ . -................................................................... .. -····-·····-····-· 
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kur ato lindin. Kur nje perfitim ose humbje per nje ze jomonetar njihet drejtperdrejt ne kapital, atehere 
drejtperdrejt ne kapital do te njihet edhe diferenca e kembimit. 
Kurset e kembimit, te perdorura nga shoqeria per monedhat e huaja me kryesore, me 31.12.2018 jane1 
euro=123.42 leke dhe 1 dollar-107.82 leke. 

4.9 Tatimi mbi fitimin 

Tatimi mbi fitimin perfshtn tatimin e penuches aktuale dhe tatimin e shtyre.Tatimi mbi fitimin njihet si shpenzim 
tatimor ne pasqyren e performances, pervec tatimit te zerave qe njihen direkt ne kapital,i cili njihet si nje ze i 
kapitalit. 
Detyrimi tatimor aktual njihet ne vlerat qe shoqeria pritet te paguaje (rimbursoje) mbi bazen e normave tatimore 
dhe ligjeve tatimore qe jane miratuar ose jane ne thelb te miratuara ne dsten e raportimit. 
Aktivi ose detyrimi tatimor te shtyre njihet per tatimet e zbritshme (rimbursueshme) ose te pagueshme ne 
periudhat e ardhshme si rezultat i transaksioneve ose ngjarjeve te kaluara. Keto tatime lindin nga ndryshimet 
mes vlerave te njohura per aktivet dhe detyrimet ne pasqyren e pozicionit financiar dhe njohjes se ketyre 
aktiveve dhe detyrimeve nga autoritetet tatimore, si dhe nga mbartja e humbjeve tatimore dhe e tatimit te 
zbritshem (rirnbursueshern) te paperdorur. 
Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2018 eshte 15 % aq sa ka qene ne ushtrimin e meparshem 

lnformacion mbeshtetes per zerat e paraqitur ne pasqyrat financiare, ne rendin ne te cilin 
paraqitet cdo pasqyre dhe ze perkates 

5. Mjete Monetare (likujditete ne arke,banke etj.) 

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne fillim dhe fund te ushtrimit jane si me poshte: 
Ltt' Ptrahkrfmll Eteinentave Monedha Viti raportues 31.1U(>c18. Viti paraardh6a 31.12.2017 

Leke Valute Leke Valute, 

Lek!! 
Leki!/Euro/ 

_____ ..,:ii~-W ~!¢- M JiH'1l1llU!d1™1 ,ffl:f fl1 ffil 'f" !$i J 
80,160 
70,148 

1 Mjete monetare ni! arki! 
2 Mjete monetare ni! bank!! 

1,700 
99,536 

3 lnvestime ni! tregje shume likuide Leki! 

~i; Shuma 150,308" i;; ''' • M ,~: 101,236 "*' i 
Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare konfirmohen me nxjerrjet e llogarive 
bankare dhe inventaret fizike te monedhave ne fund te ushtrimit.Tepricat e shprehura ne moneche te huaj, 
jane perkthyer ne leke duke perdorur kursin e kembimit te shpallur nga B.Shqiperise. 

Te drejtat e arketueshme, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel deklarohen si vijon: 

&t!L=Mfr;~~~ikt' Ji:m~~ 
1 Nga Aktiviteti i Shfrytezimit(Kliente) 
2 Njesiti! Ekonomike Brenda Grupit 
3 lnteresa Pjesi!marri!se ni! Njesi Ekonomike 
4 Ti! Tjera (Debitore ti! tjere) 

Shteti-Tatimi aktual mbi fitimin 
Shteti-Tatim mbi vleri!n e shtuar 
Huadhenie e pi!rkoshme 
Te tjera 

5 Kapital i Nenshkruar i Papaguar 

215,154 
304,582 
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Ndersa ne "Te Tjera (Debitore te tjere)" jane pasqyruar kerkesat debitore ndaj tatim taksave, per tatimin mbi 
frtimin. Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre 
nominale dhe nuk parashikon renie ne vlere. 

7. lnventari 

Gjendjet e inventarit ne frllim dhe fund te ushtrimit paraqiten: j,~ · ·, N~ A ' ,,H} 

! YltiP~ 
31,1.2.2017 ., 'Nf P6rshkrlmil~nthe Vltf~31.1Z~1\ 

~!,ll~ ~~~_,,..,..,.....,$-- 1miH'.,,,,,,._ "':""Wnvww Tu'.4<if1~di~.,&,a:%•~ 
1 U!nde e Pare dhe Materiale te Konsumueshme 
2 Prodhime ne Proces dhe Gjysemprodukte 
3 Produkte te Gatshme 
4 Mallra 
5 Aktive Biologjike 
6 AAM te Mbajtura per Shitje 
7 Parapagime per lnventar 

33,006,152 28,025,207 

Shuma ·-33,()()8,152 28,0~5.207~ 
Vlerat e inventarit te paraqitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve frzike e 
kryer ne fund te ushtrimit 2018. Veprimet ekonomike qe lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar ne llogarite e 
rezultatit me menyren e inventarit te perhershem. Shuma e inventarit te paraqitur ne "Mallra per rishitje" 
perfaqeson stokun e mallrave qe dote tregtohen, te vleresuara me kostot mesatare te blerjes. Drejtimi mendon 
se vlera e paraqitur eshte vlera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vleres neto te realizueshme dhe nuk eshte 
nevoja per zhvleresime te tij. 

8. Shpenzime te Shtyra 

Nuk jane evidentuar shpenzime te shtyra ne fund te ushtrimit. 

9. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te) 

Kostoja, amortizimi i akumuluar dhe vlera kontabel ne frllim dhe ne fund te vitit ushtrimor per aktivet afatgjata 
materiale{AAM-te) paragiten si vijon: 

Nr ~ dhe levi1jet. Toka'Ternine Nclelteee 
lmpiantedhe ·. Tetjenl Parapagime 
maklneri irislallme dhe I* Aldive 

pajlaje . Malemj!e dbe TCllali 

t~,._1~9!!U.~1.D1~j§_ 
Shtesat 1.~ug.~.......JL .. ....,gg,~:t...;.....L~ •.. -,. •.. ~d-tt1,!42 

4,435,922 4,435,922 

9'.::'!1i!-~7~~Qj~lq1J~~~:ffil:1.e..r~1j;~~~~il~~ml 
?- ;:ck ·---rz ' :{\ f~t ···~:'/(' +> 0// ~w, :ic@h. 14P?:W rntTY:%:iH§f W@ M '{~:}:- leJH!t wA!~-fil'r41i":, ·i;~,2ili :« "-· \lleranetoeAAM-ve31-1Z201!' · · · --- --- • · · · 

AAM-te, qe plotesojne kriteret per njohje si aktiv ne pasqyren e pozicionit financiar, jane matur me kosto.Ne 
vleresimin e mepasshem shoqeria zbaton si politike te saj kontabel modelin e kostos dhe ne pasqyren e 
pozicionit financiar AAM-te jane paraqitur me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te 
akumuluar nga zhvleresimi, nese ka. 
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Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te 
perputhura mete dhenat e inventarizimeve fizike qe shoqeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2018. 
Metoda e zgjedhur e amortizimit te AAM-ve esnte metoda mbi vleren e mbetur,e njejte me ate qe perdoret per 
qellime fiskale. 
Shoqeria vlereson ne cdo date te raportimit nese ka ndonje shenje qe nje aktiv mund te jete i 
zhvleresuar.Drejtimi mendon se pergjithesisht ne kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne vlere te AAM­ 
ve dhe nuk ka llogaritur zhvleresime. 

10. Detyrime Afatshkurtera 

Detyrimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2018 paraqiten: 

I 111r , P6nlhkdmi i Elernenthe ,, rn , ' ·' Viti Paraardhls 
i,;J:" . . Viti~~ 31.]?·2018 ~ 31,12.2011 
l~~~m~..,,.md~,--~MMW<ffl ra... 

1 Titujt e Huamarrjes 
2 Detyrime ndaj lnstitucioneve ti! Kredisii 2,480,097 1,632,055 
3 Arkiitime nii Avance piir Porosi 
4 Ti! Pagueshme piir Aktiviletin e Shfrytiizimil(furnilore) 8,727,673 9,452,696 
5 Deftesa Iii Pagueshme 
6 Ti! Pagueshme ndaj Njiis.Ekon. Grup 
7 Ti! Pagueshme ndaj Njiis.Ekon. Pjesiimarrje 
8 Ti! Pagueshme ndaj Punonjiisve dhe Sigurime shoq./shiindet. 

Paga dhe shpiirblime 108,655 45,627 
Sigurime shoqerore dhe sMndeliisore 246,340 182,026 

9 Ti! Pagueshme per Detyrime Tatimore 
Shleti-Talim aktual mbi filimin 523,182 
Shteti-Tatim mbi vleren e shtuar 
Tatim mbi Iii ardhurat personale 
Tatimi ne burim 

10 Ti! Tjera Iii Pagueshme 

834,940 
4,328 
6,375 

2,600 
6,375 

2,110,000 

)w Shuma 1a,408!408, 1~914il61 

"Detyrime nda lnsitucioneve te kredise" perfaqeson kestet e kredise te marre nga subjekti ne "Societe Generale 
Albania" Sha ne llogari ne leke, te cilat dote paguhen Brenda 12 muajve te ardhshem. "Te Pagueshme per 
Aktivitetin e Shfrytezimit(fumitore)" rezulton me gjendje ne fund te ushtrimit. "Te Pagueshme ndaj Punoniesve 
dhe Sigurime shoq/shendet." paraqet detyrimet e mbetura pa u paguar ndaj personelit dhe detyrimin e muajit 
dhjetor 2018. "Te Pagueshme per Detyrime Tatimore" perbehet nga tatimi mbi vleren e shtuar, tatimi mbi te 
ardhurat personale dhe tatimi ne burim i muajit te fundit qe do te paguhen ne janar 2018. "Te tjera te 
Pagueshme" perbehet nga hua te marra nga subjekti 

n-:-Detyrimet Afatgjata 

Detyrimet dhe huamarrjet afatgjata ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2018 paraqiten si vijon: 

1 Titujt e Huamarrjes 
2 Detyrime ndaj lnstitucioneve ti! Kredisii 
3 Arkiitime nii Avancii per Porosi 
4 Ti! Pagueshme per Aktivilet Shfrytezuese(Fumitore) 
5 Deftesa ti! Pagueshme 
6 Ti! Pagueshme Ndaj Njiis.Ekon. Grup 
7 Ti! Pagueshme Ndaj Njiis.Ekon. Pjesiimarrje 
8 Ti! Tjera ti! Pagueshme 

8,767,165 7,901,198 
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afat 9-vjecar, dhe me vlere 4.000.000 me afat 5-vjecar. Teprica e kredive me 31.12.2018 eshte 11.241.262 leke, 
vlere e cila eshte klasifikuar si hua afatshkurter ne shumen 2.480.097 leke ne rubriken e mesiperme 10 dhe 
pjesa tjeter ne vleren 8.767.165 leke si hua afatgjate. 

12. Kapitali dhe rezervat 

Statusi i subjektit eshte Person Fizik prandaj nuk zotron kapital te nenshkruar, dhe te gjitha fitime e humbje te 
vitit ushtrimor dhe ato te mbartura jane pjese e kapitalit te pronarit te cilat subjekti i perdor per zgjerimin dhe 
zhvillimin e aktivitetit tregtare te tij. 

13. Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit dhe te tjera 

Viti Raportue& 31 •. 1.212018 

~,£,,,. ••••••••••... .•••••••..•••••.•.•. ~._~ ••••• ....,,.---~--~~ ..•• """"""'...a 
1 n Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytezimit: 

Shitje e produkteve te gateshme dhe nenprodukteve 
Shitja e punimeve dhe sherbimeve 
Shitja e mallrave 
Te ardhura nga shitje te tjera{qera,komisione,etj) 

814,188 
312,317,788 

195,000 

666,985 
272,600,846 

120,000 

Totali i te Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytezimit 
2 Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar 
3 Te Ardhura te Tjera te Shfrytezimit 

Te ardhura nga Shitja e Aktiveve Afategjata 
Te ardhura te tjera{grantet,te tjera, ) 

313,326,976 273,387,831 

$bume 31~.321.m · ~.at~ 
Te ardhurat nga shitja e mallrave perfaqesojne shitjen e mallrave jane vleresuar me vleren e drejte te shumes 
se arketuar ose te arkefueshrne, duke rnsrre parasysh shumen e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura 
nga TVSH-ja. 
Paraqitja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre. 

14. Shpenzimet per lende te pare dhe materiale te konsumueshme 

Shpenzimet per lenden e pare dhe materiale te konsumueshme per vitin 2018 paraqiten si me poshte 
Ato jane paragitur ne zerin perkates te pasgyres se performances. 
Nr 

Mallra 
Energji,uje 

3 Te Tjera Shpenzime 

273,332,264 232,830,529 

15. Shpenzime personeli 

Shpenzimet e personelit perbehen nga pagat, kontributet e sigurimeve sboqerore dhe shendetesore, leja vjetore 
e paguar,raporti miekesor i paguar ne 14 ditet e para, pjesemanja ne fitime dhe sbperblmet, 
Numri mesatar i punonjesve dhe shpenzimet vjetore te kryera per personelin jane si me poshte : 
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JNr v• '~ '11 " "' @ vi1;~~1.12.2Qii Vit1Pfraar<!ti1s~,;.12,2ti;1J 
. '- .. ·.··· .·.· .,.,,,.· ... iff 

1 Shpenzlme Personell 
Paga dhe Shpi!rblime 
Shpenzime per Sigurime Shoqi!rore dhe Shi!ndeti!sore 
Ti! tjer_a _ 

st1umi''".: w --..~-~"'1------.""' 11,od,ns~w;;.~~-;;a;iia-:Ii,i, 

9,502,370 
1,586,895 

7,342,181 
1,226,144 

16. Shpenzime te tjera shfrytezimi 

Ne shpenzime te tjera te shfrytezimit jane perfshire kostot e sherbirneve kryesore dhe nclhmese, qe lidhen 
drejperdrejt me veprimtarite e shfrytezimit dhe ato per qellime administrative,si dhe, kostot qe ndodhin jo 
rregullisht gjate rrjedhes normale te biznesit. 

Nr Einettlmi 

b:~~ - ~~ 
Shirblme nga ti tretit(llog.61-62) 

Trajtime ti! pi!rgjitheshme(nga te trete) 
Qera 
Mirmbajtje dhe riparime 
Sigurime 
Publicitet,reklama 
Trasferime,udhi!time,dieta 
Shpenzime postare dhe telekomunikimi 
Shpenzime pi!r shi!rbimet bankare 
Ti! tjera(energji, kancelari,lende djegse etj) 

3 Tatlme dhe taksa(llog.63) 
Taksa dhe tarifa vendore 
Taksa te regjistrimit 
Tatime te tjera 

4 Shpenzlme ti tjera Jo korente(llog.67) 
Viera kontabi!I e AA te shitura 
Te tjera 

5 Shpenzlme ti Tjera Shfrytilzlml(Gjoba,provlzlone) Llog.65,68) 
Shpenzime per pritje dhe perfaqssirne 
Gjoba di!mshpi!rblime 
Provizione 
Te tjera 

50,000 171,667 
543,000 279,000 

1,971,402 3,105,338 
56,900 93,517 

16,750 

59,850 100,114 
124,651 76,218 

11,300,631 12,075,419 

309,336 289,250 

14,200 29,885 

214 407 

!i Shiima 
'114,430,184 • M.;w _ 18,231;JII! 

17. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

Elnettimt Vitff>e~' 
s1.12J201tt 

~~..E&~~--lw;L~,~~~L~&~;11·~---~~,atL~~~if'~' f~b-~~~fi~~™~~~m, 
Shpenzime financiare(Llog.65) 
Shpenzime pi!r interesa 

2 Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore 
3 Shpenzime fnanciare te tjera 

(717,777) (624,289) 

"Shpenzime per interesa" jane interesat e maturuara dhe te paguara ne vitin 2018 per kredite e marre nga 
shoqeria ne "Societe Generale Albania' Sha ne llogari ne leke 
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18. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

Ne vijim jane pasqyruar perberesit me kryesore te shpenzimeve (te ardhurave) tatimore te cilat perfshijne: 
shpenzimet tatimore aktuale dhe shurnen e shpenzimit (te ardhures) tatimore te shtyre, qe ka te beje me krijimin 
dhe realizimin e diferencave te perkohshme dhe mbartjen e humbjeve. 
t Nr. Emertlml Viti RapOl1ues 

3(12.2018 
VitlP81'$81'dht8 
31.12.2017 ' 

'41n --- --- 

2 Tii ardhura tii njohura qii piirjashtohen nga tatlml mbl fltlmln(-) 
Dividenti!t e deklaruar dhe ndarjet e fitimit(nga investimet e kontrollit dhe 
Ti! tjera(rimarrje provizionesh,gjobash etj)(-) 

3 Shpenzlme te panjohura tatlmore(+) 
Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor(+) 
Gjoba,penalitete,demshperblime(+) 
Amortizim mbi normal fiskale(+) 
Provizione per rreziqe e shpenzime(+) 
Ti! tjera 

Dlferenca pozltlve- Shpenzlmet tatlmore tii lejuara minus njohjet piir 
4 qiilllmet e raportlmlt(-) 

Amortizimi i pi!rshpejtuar tatimor(-) 
Ti! tjera(-) 

5 Zbrlt,ja e humbjes tatlmore(-) 

214 407 

214 407 

6 Fltlml I Tatueshiim(1+2+3+4+5) 10,403,456 12,555,629 

~1&:11% c1:m:3Ul1 

r--FHiml/{Hyriijijij~v&~,,~ '"'lit"*"-~ ·-'0&;~1a.T""~·1o;i11~ml 

Ne llogaritjen e shpenzimit aktual te tatimit mbi fitimin jane respektuar kerkesat e legjislacionit fiskal. Norma e 
tatimit mbi fitimin per vitin 2018 eshte 15%. 

19. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit 

Asnje ngjarje e renoesisbme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare. 

20. Shpjegime mbi palet e lidhura 

Me marrjen ne konsiderate te 9(10 transaksioni dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen ligjore te tyre 
ne 31 dhjetor 2018 dhe 31 Dhjetor 2017 nuk ka transaksione me palet e lidhura. 

21. Shifrat krahasuese 

Pasqyrat financiare te vitit 2018 jane hartuar dhe paraqitur ne perputhje me formatet qe jane dhene ne shtoicen 
e standardit SKK-2,(te permiresuar) dhe yeljet e vitit 2017 jane riparaqitur sipas ketyre zerave. 
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